
Kritéria zápisu dětí do 1. ročníku  do ZŠ ZaHRAda –
odloučená třída JASAN v Nedvědici pro školní rok 2024/25

• Znalost a souznění s hodnotami a konceptem vzdělávání
uplatňovanými v ZŠ ZaHRAda (0–9 bodů)

Rodina zná a souzní s hodnotami a pedagogickým konceptem školy.

0–2 body Děti, jejichž rodič(e) se zúčastnil(i) akcí školy – Den otevřených dveří, Závěrečná
předzápisová schůzka (1 bod za každou akci)

0–5 bodů Aktivita v poznávání a podpoře pedagogického směřování školy – dlouhodobě
aktivně projevovaný zájem o ZaHRAdu, včasné vyplnění předběžné přihlášky,
poznávání Montessori principů pedagogiky, dlouhodobě aktivní účast na životě
školy/Hnízda

Prokázání
• tabulka zájemců, komunikace se školou, popis rodičů, jak poznávají principy

školy, (nebo Montessori principy obecně) a jak ji podporují

0–2 body Písemný výstup ze schůzek a pozorování

• Splnění předpokladů pro vzdělávání podle ŠVP (0–10 bodů)
Pojetí vzdělávání podle ŠVP je vhodné pro dítě z hlediska osobnostních
předpokladů a potřeb i jeho školní připravenosti

0–3 body Účast dětí na Dnech “na zkoušku”

0–5 body Splnění základních předpokladů ŠVP v návaznosti na montessori principy:

● schopnost respektovat pravidla, průvodce
● schopnost soustředit se a dokončit úkol
● sociální dovednosti, schopnost pracovat ve skupině
● schopnost samostatně pracovat
● připravenost pro bytí/učení venku, v přírodě



Prokázání:
● pozorování průvodců na Dnech na zkoušku
● docházka dítěte do mateřské školy, která rozvíjí uvedené předpoklady

(MLMŠ Ledňáček nebo jiná montessori školka, Lesní klub Kalužníček)
nebo uvedení způsobu, jak a kde rodiče umožňují dítěti tyto předpoklady
rozvíjet (návštěva montessori centra apod.)

● případně pozorování v MŠ nebo vyjádření pedagogů z MŠ

0–2 body

Školní připravenost – jemná motorika, zrakové vnímání – zraková diferenciace,
analýza, syntéza, paměť, prostorová orientace, orientace v čase, základní
matematické představy, řeč, myšlení, sluchové vnímání – sluchová diferenciace

Prokázání:
● pozorování průvodců na Dnech na zkoušku, portfolio dítěte

• Docházka sourozence do ZŠ ZaHRAda
Přednostně jsou přijímány děti, které mají na škole studující sourozence (v případě stejného počtu bodů,
budou přednostně přijímáni žáci, kteří mají sourozence navštěvující školu).

• Řádné/předčasné zaškolení
Přednostně jsou přijímány děti, které v době nástupu do školy nastupují na řádnou povinnou školní
docházku a nejedná se o předčasné zaškolení (děti, které ještě nedosáhli 6 let).


